АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 августа  2016 г.  № 185
Об  утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы» за 2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области №55 от 01.11.2013 г. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных целевых программ Тазовского сельсовета   Золотухинского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»,  Администрация Тазовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области

 на 2015-2019 годы» за 2015 год .
2. Опубликовать  настоящее Постановление в Информационном Вестнике Администрации Тазовского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации  Тазовского сельсовета в сети Интернет.

 3. Контроль за выполнением настоящего  Постановления оставляю за собой.

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Тазовского сельсовета                                             Н.М.Горчакова
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

за 2015г
«Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области

 на 2015-2019 годы»

1. Основные результаты, достигнутые в отчетном году:

- обеспечена выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим;

-вовлечены граждане пожилого возраста в социокультурную жизнь общества;

вовлечены инвалиды и дети-инвалиды в культурно-спортивные мероприятия.

2. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

В рамках муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы»

  запланировано и в полном объеме реализовано  8 основных мероприятий в том числе:

осуществлялась выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим;

проведено театрализованное мероприятие для детей «Празднование рождества»;

проведено мероприятие, посвященное Дню семьи ;

проведено мероприятие  ко Дню защиты детей;

проведен праздничный концерт, посвященный Дню матери;

проведено мероприятие «Проводы русской зимы»;

            проведен концерт ко Дню пожилых людей;

             проведено мероприятие ко Дню Победы.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы

Все основные мероприятия подпрограммы 1. направлены на решение поставленной цели - повышение уровня жизни граждан – получателей мер социальной поддержки.

Индикатор 1.  Количество человек, получивших пенсию за выслугу лет и доплату к пенсиям муниципальных служащих: плановое значение показателя 1 чел, фактическое значение показателя 1 человек. Выполнение 100%.

Индикатор 2. Количество семей, привлеченных к участию в мероприятиях: плановое значение показателя 8 семей; фактическое -10 семей. Выполнение 125%.

Индикатор 3. Количество инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов вовлеченных в культурные-спортивные мероприятия: плановое значение показателя 3 семьи; фактическое -3 семьи. Выполнение 100%.

Индикатор 4. Численность граждан пожилого возраста вовлеченных в социокультурные мероприятия: плановое значение показателя 5 человек; фактическое -5 человек. Выполнение 100%.

Предусмотренные муниципальной программой «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский  сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы» мероприятия на 2015 год выполнены в полном объеме.

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий
На реализацию мероприятий муниципальной программы израсходовано 177,1 тыс. руб., в том числе:

из бюджета Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области 177,1 тыс. руб.

4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

В 2015 году  в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан  в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2015-2019 годы» постановлением Администрации Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области№219от 09.11.2015 г. внесены изменения.

5. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Внесенные в программу мероприятия выполнены в запланированные сроки и в полном объеме. Однако, на ход реализации муниципальной программы  и ее результаты оказывают влияние демографические процессы (рождаемость, смертность, миграция). В 2015 году значительных изменений, повлиявших на ход реализации муниципальной программы, не было.

6. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.

Согласно утвержденной Методике, оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась по следующим направлениям:

1.Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы
2.Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов.

3.Степень выполнения мероприятий Программы.

4. Оценка эффективности Программы в целом.

Согласно произведенным расчетам получена следующая оценка:

	Формулировка подкритерия
	оценка

	Степень достижения за отчетный период запланированных значений целевых показателей программы

	106%

	Уровень финансирования за отчетный период мероприятий Программы от запланированных объемов
	100%

	Степень выполнения мероприятий Программы
	100%

	Оценка эффективности Программы в целом
	106%

Программа реализована в 2015 году с высоким уровнем эффективности.